Совет депутатов
Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области
403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38

РЕШЕНИЕ

  от  «28» октября 2016 года                        № 7/2                                      п. Кузьмичи

«О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Кузьмичевского сельского

поселения  от  11.12.2015 года № 10/1  «О бюджете
 Кузьмичёвского сельского поселения на 2016 год
 и на плановый период 2017 и 2018 годов»

        Рассмотрев обращение администрации Кузьмичевского сельского поселения  о
необходимости внести изменения в бюджетные назначения по расходам и доходам на 2016
год:
  1) в связи с исполнением бюджета Кузьмичевского сельского поселения по итогам 3
квартала 2016 года, Советом депутатов отмечено, что план по собственным доходам
исполнен на 105,7 %, в бюджет поселения поступили доходы на сумму 10698,4 тыс. рублей.
Выполнен план 3 квартала по следующим видам доходов:

  - по доходам от поступления акциз  на 170,5 %
  - по единому сельскохозяйственному налогу на 173,4 %

       - по налогу на доходы физических лиц на 106,3 %;
  2) согласно письму Комитета финансов от 20.10.2016г. № 608 внесены изменения по
плановым бюджетным назначениям в сумме 135610 рублей в том числе:

- по единому сельскохозяйственному налогу 52500 рублей.
     - по акцизам на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла 83110 рублей.

- в связи с уменьшением иных межбюджетных трансфертов предоставленных  из
бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджету
Кузьмичевского сельского поселения в 2016 году  на 167600 рублей.

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением о Бюджетном процессе и
бюджетном устройстве в Кузьмичевском  сельском поселении, принятым Решением
Кузьмичевского Совета депутатов № 10/8 от 01.11.2013г., Кузьмичевский Совет депутатов

РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения
от  11.12.2015 года № 10/1  «О бюджете  Кузьмичёвского сельского поселения на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов» по плановым бюджетным назначениям:
- в доходную часть бюджета согласно приложению № 1, к настоящему решению Совета
депутатов Кузьмичевского сельского поселения.
- в расходную часть бюджета согласно приложению № 2, к настоящему решению Совета
депутатов Кузьмичевского сельского поселения.
- в смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Кузьмичевского сельского
поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению № 3, к
настоящему решению Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения.

 2. Внести изменения в Приложение №1, № 5, № 5.1, № 8, № 9, № 10, № 11 к Решению
Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения от  11.12.2015 года № 10/1  «О

бюджете  Кузьмичёвского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и
2018 годов» и утвердить их в новой редакции с учетом внесенных изменений.

3. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1.

        1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 18237576 рублей,

в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме  4577695 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 19603564,10 рублей;

       прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1365988,10 рублей; или 10
процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений.

 4. Статью 2 п.1 изложить в следующей редакции:
"Статья 2.

        1. Установить предельный объем муниципального долга Кузьмичевского сельского
поселения  на  2016 год -  13659881 рублей, на 2017 год – 8880612 рублей, на 2018 год –
9323669 рублей.

  5. Статью 6 изложить в следующей редакции:
"Статья 6
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Кузьмичевского сельского  поселения:
       на 2016 год в сумме 1210376,08 рублей, в том числе:

- за счет остатка средств муниципального дорожного фонда Кузьмичевского сельского
поселения на 01.01.2016 года, в сумме 795157,08 рублей;
- за счет средств бюджета прогнозируемых поступлений акцизов на автомобильный бензин,
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, которые зачисляются в муниципальный дорожный фонд Кузьмичевского
сельского поселения:

на 2016 год в сумме 415219 рублей, на 2017 год в сумме 283220 рублей;
на 2018 год в сумме 283220 рублей.
2. Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда

Кузьмичевского сельского поселения на осуществление расходов на проектирование,
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

на 2016 год в сумме 1210376,08  рублей, на 2017 год в сумме 283220 рублей;
на 2018 год в сумме 283220 рублей.

          3. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Кузьмичевского сельского  поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

     6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  его  подписания.

       Глава Кузьмичёвского
       сельского поселения:                                                              С. В. Кордя